



“EESTI VABARIIK - 100” BRADFORDIS

Eesti Vabariigi juubeliaasta Põhja-Inglismaal sai väärilise avalöögi 3. veebruaril Bradfordis, mil kümned ja kümned eestlased ja eestlaste sõbrad kogunesid Eesti Kodu Klubisse, et üheskoos maha pidada meeldejääv aastapäevapidu.

Õhtu algas piduliku aktusega. Ülimalt suur rõõm oli näha, et saal oli rahvast pungil ning jagus ka eeskotta kuulama. Aktuse avas palvusega Virge James, kelle sõnumi kohaletulnuile võttis imekenasti kokku palvuse lõpuks lauldud "Hoia, Jumal, Eestit, meie kodumaad".



Järgnesid tervitussõnad IEÜ esimehelt Toomas Ojasoolt, kes rõhutas sündmuse olulisust väljaspool Eestit elavate eestlaste jaoks ning meenutas Vabariigi aastapäeva tähistamisi oma lapsepõlves.

Eesti Vabariiki esindas peol eelmisel aastal ametisse astunud suursaadik Ühendkuningriigis, pr Tiina Intelmann, kellele oli see esimene kord külastada Eesti Kodu Bradfordis. Pr Intelmann tundis rõõmu, et on suursaadik sellises riigis, kus eestlastel on nii hea maine! Oma kõnes arutles pr Suursaadik muuhulgas eestluse teemadel ja tutvustas juubeliaasta tegemisi.

Õhtujuht Reet Järvik luges ette katkeid "Manifestist kõigile Eestimaa rahvastele" ja tutvustas lühidalt manifesti tähtsust eesti rahvale kohalolnud ingliskeelsetele kuulajatele.



Muusikalised etteasted aktusel tulid vahvatelt lastelt Eesti Koolist Põhja-Inglismaal, kes esitasid laulu "Elas kord", ning viisikult koosseisus Reet Järvik, Astrid Edwards, Karin Blakeley, Sirlu Truusa, Agne Larm, kes esitasid kolm erinevatest ajastutest pärit laulu "Laulumõnu", "Eideratas" ja "Õrn ööbik".

Õhtu üheks emotsionaalseks kõrgetteks kujunes pr Lydia Järviku sõnavõtt. Oma 94.eluaastaga kõige vanemaks piduliseks osutunu isik ja meenutused oma pikast, värvikast elust võtsid suurepäraselt kokku selle, miks eestlane, kui rahvus püsib ning miks me oleme uhked selle üle, et me oleme eestlased – me oleme väärikad, allaandmatud, elujaatavad, ja räägime ilusat, puhast eesti keelt – just nagu proua Lydia!

Peale aktust oli aeg keha kinnitada. Rikkalikku peolauda kroonis uhke "Eesti Vabariik -100" tort, mille lõikas lahti klubi asutajaliige ja ase-esimees Harald Luts.

Õhtu jätkus vabas vormis ja kaasahaarava muusika saatel. Muusikalisteks külalisteks olid juba korduvalt klubis esinenud ja klubi vanad lemmikud Eestist Toomas Oks lõõtsal ja Kaarel Kobin viiulil. Nende pillimängu saatel ja Karin Blakeley kokkupandud laululehtede toel kõlasid ühislaulud üle maja eriti uhkelt. Pillimeestele ei valmistanud probleemi mitte ükski soovilaul!

Pidu Eesti Kodus kestis hiliste õhtutundideni.



Kuna eelmisel aastal toimunud konsulaarnõuniku vastuvõtt klubis osutus väga populaarseks, korraldati seda ka sellel aastal ning kohaletulnute hulk näitas, et nõudlus taolise võimaluse järgi oma dokumente Põhja-Inglismaal uuendada ilma Londonisse minemata on väga suur. Konsulaarnõunik Piia Pärna töötas lakkamatult pikki tunde, kuni viimane kui üks jutulesooivija oli ära kuulatud. Klubi uurib võimalusi sarnase vastuvõtu korraldamiseks ka klubi järgnevatel suurematel üritustel.

Agne Larm; fotod - Lissa Oldcorn

JÜRI RATAS LONDONIS

Jüri Ratas viibis 30. jaanuaril lühivisiidil Suurbritannia pealinnas Londonis. Seal kohtus ta ka sealse peaministri Theresa Mayga.

Kahe peaministri kohtumine on järjekordne Ratase külaskäik EL liidrite juurde, et tutvustada Eesti eesistumise plaane. Ratas ja May on varem pikemalt vestelnud EL-i liidrite kohtumistel Brüsselis.

"Kohtumine läks väga hästi ja möödus töises õhkkonnas. Esiteks oli aruteluks kaitse ja julgeoleku koostöö ning ma tänasin teda selle eest, et tema isiklikult kui ka Suurbritannia laiemalt on panustanud kohalolekusse Tapal. Samuti olid väga tõsiselt laual digitaalteemad ja ma kutsusin teda Tallinnasse 29. septembriks digivaldkonna tippkohtumisele. Lisaks rääkisime rände, majanduse ja sotsiaalvaldkonna teemal ning kindlasti viis jutujamine ka Brexitini. On oluline, et me mõistaksime väga selgelt, et Suurbritannia jääb Euroopasse ka siis kui Brexit on läbi ja see koostöö, mis on majanduse alal, inimeste ja elanike õiguste osas ning kaitsealane koostöö NATO asjus, jääb alles," ütles Ratas.

Peaminister lisas, et tal on Theresa Mayga väga hea isiklik läbisaamine, mis sai alguse juba möödunud aasta detsembris, kui riigipead esmakordselt Euroopa Liidu ülemkogul kohtusid. "Me oleme kohtunud korduvalt ka NATO kohtumiste raames ja meil on olnud omavahel ka telefonikõnesid nii minult temale kui ka vastupidi. See on ka inimlikul tasemel väga hea koostöö," lisas Ratas.

Jüri Ratas on Eesti EL eesistumise raames käinud kohtumas pea kõigi Euroopa riigijuhtidega. Järgmisel päeval Ratas külastas Ratas Dublinis liri peaministrit Leo Varadkar'i. Tal on jäänud käia veel ühes riigis - Horvaatias. *delfi*



foto: err

PRESIDENT KALJULAIK LÕUNA-KOREAS

President Kersti Kaljulaid oli töövisiidil Lõuna-Koreas, mille raames kohtus esmakordselt presidendi Moon Jae-in'iga ja osales Pyeongchangi taliolümpia avatseremoonial.

President Kaljulaid ütles, et kahe riigi hea teineteisemõistmine tuleb sellest, et jagatakse sarnaseid väärtusi ja vastutust. 2018. aasta on mõlemale riigile oluline aasta – Eestile iseseisvuse 100. sünnipäeva ja Lõuna-Koreale olümpiamängude tõttu. „Rahvusvahelise õigusraumi püsimine on meie riikide turvalisuse garantii. Soovin Lõuna-Koreale edu rahu ehitamisel olümpiamängude vaimus ja loodan, et olukord Korea poolsaarel normaliseerub," ütles Kaljulaid.

Eesti Vabariigi president Kersti Kaljulaid võttis Lõuna-Korea visiidil aja maha ja testis Pyeongchangi olümpiaradu. „Olen suusatamises nõrgem kui uisutamises ja jooksmises, aga ellu jäin," kommenteeris ta kui oli läbinud kümme kilomeetrit. *Allikad: Delfi ja president.ee*

1 "Eesti 100" Bradfordis Peaminister Londonis

2 Eesti uudised Edward Lucas'i artikkel

3 Kokakunst Sport English section

4 Eelseisvad üritused ja teated English section

Järgmine Eesti Hääl ilmub

19. märtsil

Kaastööd ja kuulutused palume hiljemalt 12. martsiks

Eesti Hääl toimetused on avatud esmaspäevast reedeni kell 09.30 kuni 16.30. Tel: 0115 8776877 Teistel aegadel palume võtta ühendust e-posti teel

EDWARD LUCAS: LÄÄNES LEVINUD 10 VÄÄRARUSAAMA VENEMAA KOHTA

Muretsemist Venemaa välispoliitika pärast peeti varem veidraks, aga nüüd on sellest saanud peavool. Samas ringleb endiselt ohtralt väärarusaamu, mis takistavad meie vastusamme Kremli pahategudele, kirjutab BNSi kolumnis Briti ajakirjanik Edward Lucas.

Järgnevalt on ära toodud neist kümme.

1. «Oht on sõjaline»

Jah, Ukrainas käib sõda ja tuleb jätkata meie kohaloleku tugevdamist Baltimaades. Jah, Venemaa moodsad relvad on mõnikord muljetavaldav (vähemalt prototüüp-versioonid), aga Venemaa ei ole Nõukogude Liidu sugune sõjaline üliirik ega suudaks välja kannatada täiemahulist sõda läänega. Sõjaline bluff ja hirmutamise on tähtsad, aga vaid üks osa palju laiemast hübriidsõja tööriistakastist.

2. «See on uus probleem»

See on uus ainult neile, kes pole sellele tähelepanu pööranud. Nõukogude Liit oli poliitilise sõjapidamise pioneer. Venemaa tegeles neokolonialistliku naabrite hirmutamise ega enne Vladimir Putini võimule tõusu. Küsi Baltimaade, grusiinide, moldovlaste ja ukrainlaste käest. Nemad ja teised hoiatasid lään 1990. aastatel, kuid me ei kuulnud.

3. «Probleemi tuum on «libauudised»»

See läbinisti kasutu väljend tähendab praegu pelgalt «meediakajastust, mis mulle ei meeldi». Enamgi veel, infooperatsioonid on vaid üks, küllaltki nähtav osa Kremli arsenalist. Meile nähtamatud osad on suures plaanis palju häirivamad.

4. «See on meie süü»

Moraalne samaväärsus vaevab jätkuvalt lääne mõtlemist. Venemaa taktikad ei ole väidetavalt halvemad sellest, mida lääneriigid omal ajal kasutasid. Teine argument on, et me provotseerisime NATO ja Euroopa Liidu laiendamisega Kremli. Mõlemad on valed.

Me kaitseme 1991. aasta järgset reeglil põhinevat rahvusvahelist korda, mis pakub nõrkadele suhetes tugevatega vähemalt mingeid tagatiseid õigluse saavutamiseks. Venemaa tahab seda asendada «kel jõud, sel õigus»-süsteemiga. NATO ja EL ei võtnud uusi liikmeid vastu mitte mingi kvaasiimperiaalse projekti raames, vaid sellepärast, et endised vangistatud riigid prõmmisid uksele ja palusid sisselaskmist. Üks selle põhjusi, seejuures mitte kõige tähtsusetum, oli, et

nad nägid ette Venemaa tulevikusuundumusi.

5. «Kõik keerleb USA ümber»

USAs käivates aruteludes Venemaa üle on solipsism üllatavalt levinud nii nende seas, kes Venemaa sekkumist üle hindavad, kui ka nende seas, kes selle kõrvale lükkavad. Venemaa taktikaid on kasutatud kümnedes teistes riikides. Ameeriklastel oleks kasulik nende kogemusest õppida.

6. «Selles on süüdi härra Putin»

Vene liider on meie ja Venemaa vaheliste probleemide sümptom, mitte põhjus. Võõravihal rajaneval kleptokraatial, nagu ka imperiaalsel mõtteviisil, on sügavad juured. Need olid olemas enne teda ja elavad ka pärast teda edasi.

7. «Seda ei ole võimalik peatada»

Nii nagu on vale härra Putinit demoniseerida, on vale ka tema haaret üle hinnata. Venemaa on fundamentaalselt nõrk ja tagurlik riik, mis ei suuda läänega võistelda. Meie probleem pole vahendite puudumine, vaid suutmatuse oma tegevust koordineerida ja tahtejõud, mis on soovi korral täiesti korrigeeritavad.

8. «See on lõppenud»

Jah, lääs on hakanud silmi avama. Jah, Venemaa on takerdunud rahalistesse ja teistesse piirangutesse. Jah, režiim seisab silmitsi sisemiste erimeelsuste ja raskustega. Aga praegu võitu kuulutada oleks hoolimatult ennatlik.

9. «See on teisejärguline»

Jah, pikas perspektiivis on Hiina palju suurem ja häirivam vastane, aga neid kitsaskohti meie ühiskonnas, mida Venemaa praegu ära kasutab, saab ära kasutada ka semukapitalistlik juhtkond Pekingis. Kui meie sügavalt kinnistunud transatlantiline allianss pöörub katsel Euroopas, siis missugused on meie šansid säilitada lääne ühtsus Ida-Aasias?

10. «Keskenduge heidutuse eest hoolitsemisele»

On ahvatlev suunata kõik meie jõupingutused sanktsioonidele ja teistele ohjeldusmeetmetele. Meie ühiskonna haavatavus mustale rahale, gangsterlusele, inforünnakutele, jaga-javalitse-avantüüridele, õõnestustegevusele jms jääb endiselt alles.

Heidutuse tugevdamine on ellujäämise hädavajalik, kuid mitte piisav tingimus. Palju parem oleks, kui suudaksime kõrvaldada ka oma nõrkused.

BRITI VUTIFÄNNID OLGU ETTEVAALIKUD!

Eesti välisluure juht soovitas Briti vutifännidel Venemaal ettevaatlik olla.

Välisluureameti peadirektor Mikk Marran ütles Briti ajalehele The Times, et suvel Venemaale jalgpalli MM-ile sõitvad britid võiksid olla tähelepanelikud, et nad Vene eriteenistuste info- ja väljapressimisoperatsioonide sihtmärkideks ei satuks.

Marran selgitas ajalehele, et fännidel, jalgpalluritel ja üldse kõigil välismaalastel tasub Venemaad külastades hoida oma nutitelefoni, sülearvuti ja muud elektroonilised seadmed alati enda juures ning veel parem on neid üldse mitte kaasa võtta.

Samuti märkis ta, et võõrad, kes baarides või mujal avalikes kohtades

juttu alustavad ja sõbruneda üritavad võivad olla hoopis agendid, kes soovivad luua suhteid, mida hiljem ära kasutada. "Inimesed annavad välja väga palju informatsiooni, kui nad Venemaale reisivad: nimed, aadressid, haigekassanumbrid. Need andmed salvestatakse kõik Vene eriteenistuste süsteemidesse," rääkis Marran Tallinnas aset leidnud intervjuu ajal.

Erilist huvi pakuvad Vene eriteenistustele need britid ja teiste lääneriikide kodanikud, kellel on keskmisest suurem ligipääs oma kodumaad puudutavale informatsioonile - näiteks ettevõtjad, ametnikud, sõjaväelased ja ajakirjanikud.

TÄHISTATI TARTU RAHU AASTAPÄEVA



Foto: Ivika Lehtsalu

Tartus tähistati Tartu rahulepingu sõlmimise 98. aastapäeva. Rahvusvahelise leppega tunnustas Nõukogude Venemaa Eesti iseseisvust, lõpetati Vabadussõda ja määrati kindlaks Eesti idapiir.

Mälestusüritused toimusid Jaan Poska gümnaasiumi ehk selle maja juures, kus rahuleping sõlmiti, ning Vabadussõja mälestusmärgi Kalevipoeg juures. Eesti poolt kirjutasid rahulepingule alla Asutava Kogu liikmed Jaan Poska, Ants Piip, Julius Seljamaa, Mait Püüman ja Kindralmajor Jaan Soots.

Kõrgema sõjakooli kadetid asetasid pärja, et tähistada 98. aasta möödumist Tartu rahulepingu sõlmimisest ning mälestada Vabadussõjas langenuid.

Raha kirikutele sattus kahtluse alla

Kirikutele raha eraldamise õiguspärasus sattus kahtluse alla

Kirikud ei ole saanud kätte ligi kaheksat miljonit eurot, sest rahandusministeerium ja siseministeerium alles kontrollivad õiguskantsleri abiga rahaeraldamise õiguspärasust.

Valitsus otsustas mullu detsembris eraldada omandireformi reservfondist sõja ja okupatsiooni käigus tehtud ülekohtu heastamiseks Eesti Apostlik-Õigeusu Kirikule 1,55 miljonit ja Eesti Evangeelse Luterliku Kirikule 6,75 miljonit eurot.

Riigihalduse minister Jaak Aab ütles,

et enne toetuse väljamaksmist tuleb siseministeeriumil ja rahandusministeeriumil sõlmida kirikutega toetuse kasutamise lepingud, milles muuhulgas lepitakse kokku toetuse sihtotstarve ja kasutustingimused.

"Selleks on vaja täpsustada juriidilised küsimused. Õiguskantsler on seisukohal, et õiguselguse huvides on vaja üle vaadata õigusaktide omavaheline seos. Vaatame selle ministeeriumite ja riigikantsleiga lähiajal üle, et kujundada ühine seisukoht," lausus Aab.

err

Vaata Eesti Hääl nr. 2370 aprill 2017 lk 2

Väliseesti kogukonnad said juubeliaasta puhul 100000 eurot

EV100 ja rahvusaaslaste programmi väliseesti kultuuriühingute projektikonkursile laekus 114 taotlust, millest toetust saavad 48 projekti. Neist 26 on pühendatud Eesti Vabariigi 100. aastapäevale ning 22 toetavad väliseesti kogukondi kultuuri- ja haridusprojektide korraldamisel piiri taga või osalemist kultuurisündmustel Eestis.

Integratsiooni Sihtasutuse juhataja Irene Käosaare sõnul Eestisse tagasipöördujate arv küll suureneb, kuid on ilmselge, et eestikeelne kogukond välismaal on ja jääb. «Väljaspool Eestit elab hinnanguliselt 15 protsenti eestlastest. Eesti juubeliaastal on oluline, et väärtustaksime oma keelt ja kultuuri üle kogu maailma ja et peost saaksid osa ka meie rahvusaaslased,» rõhutas Käosaar.

EV100 rahvusvahelise programmi halduri Heilika Pikkovi sõnul lähevad mitmed kodueesti kultuurikollektiivid ja loomeinimesed juubeliaastal külla Eesti kogukondadele välismaal, andes hoogu sündmustele, millest saavad lisaks eestlastele osa ka paljud teised kohalikud inimesed.

Toetust jagati seekord väliseesti kultuuriühingutele rohkem kui varasemalt – ühtekokku 100 000 eurot, sellest rahvusaaslaste programmi raames 40 000 eurot ning EV100 programmi raames 60 000 eurot.

Eesti Vabariigi 100. aastapäeva tähistavad eesti kogukonnad Soomes, Kanadas, Ameerika Ühendriikides, Suurbritannias, Šotimaal, Venemaal, Tšehhis, Austrias, Rootsis, Saksamaal, Hollandis, Luksemburgis, Šveitsis, Prantsusmaal, Ukrainas ja mujal. Lisaks arendatakse internetiportaali Global Estonian, mis võimaldab väliseesti kogukondadel üle maailma oma tegevust kaardistada.

Rahvusaaslaste programmi raames toetati näiteks eesti kultuuripäevade korraldamist, teatrite esinemisi väliseesti kogukondades kui ka väliseesti kooride ja rahvatantsukollektiivide esinemisi ja nende juhendajate koolitust Eestis.

Hävitusslennukite polk sai Tallinna nime

Venemaa president Vladimir Putin nimetas 23. jaanuaril hävitusslennukite polgu Tallinna-nimeliseks polguks.

23. hävitusslennukite polk moodustati 2000. aasta augustis ning see paikneb Kaug-Ida föderaalring-konnas Amuuri oblastis Orlovkas.

Teise maailmasõja ajal juba kandis üks sõjalennukite üksus Tallinna nime. Tegemist oli NSV Liidu õhukaitseväge Tallinna Kutuzovi ordeniga 404. hävitusslennukite polguga.

404. polk moodustati 1944. aasta mais Leningradi 2. õhukaitsekorpusse koosseisus, Tallinna nimi lisati polgule Eesti pealinna hõivamisega seotud lahingutegevuse eest.

1945. aasta aprillis viidi 404. polk üle Kaug-Ida, Primorje kraisse ning sellest sai 2000. aasta ümberformeerimise kaudu kaasaegse 23. hävitusslennukite polgu osa.

err.ee

SPORT**TENNIS**

Federation Cupi esimesel päeval Tallinnas, 8 veebruaril, oli Eesti naiskonna vastaseks Portugal. Kuna 15-aastane Katrin Saar kaotas Francisca Jorgele 2-6;3-6, Anett Kontaveit (WTA 27) tõi võistluse tagasi taaskaalu suure võiduga. Ta alistas Inês Murat 6-1; 6-1. Paarismängus Kontaveit ja 16-aastane Saara Orav alistasid Jorge ja Maria Koehler'i 7-6; 7-6.

Järgmisel päeval oli vastaseks Suurbritannia. Saar kaotas avamatšis Heather Watsonile (WTA 74) 1:6, 1:6. Kontaveit võitis avaseti Johanna Konta (WTA 11) vastu 7:6 (5), kuid kaotas teise 4:6 ja kolmanda 2:6. Paarismängus Anna Smith (WTA48) ja Katie Boulter (WTA 195) alistasid Jelena Malõgina ja Saara Orava 1:6, 1:6.

Kuidki Eesti naiskond kaotas Suurbritanniale, said nad Euro-Aafrika tsooni I grupi B-alagrupis teise koha, ja sellega 5.-8. koha play-offi kohtumises Horvaatiaga, mida Eesti võitis 2:1. Saara Orav alistas esimeses matšis Ana Biskici 3:6, 6:4, 6:2. Katriin Saar andis teises matšis lahingu Tena Lukasele (WTA 320.), kuid kaotas 6:2, 5:7, 1:6. Paarismängus Orav ja Jelena Malõgina alistasid Biskici ja Lukase 6:2, 4:6, 7:5. Eesti jäi turniiril jagama 5.-6. kohta.

KERGEJÕUSTIK

Tiidrek Nurme võitis 11. veebruaril USA-s toimunud Birminghami maratoni ajaga 2:18.40, edestades teise koha saanud Geoffrey Tereri rohkem kui kuue minutiga. Tema isiklik rekord 2:17.59 jäi 41 sekundi kaugusele aga ta täitis Euroopa meistrivõistluste normi (2:19.00).

SPORDI AASTAPREEMIA LAUREAADID

- Heiki Nabi – maadleja, võitis maadluse MM-il hõbemedali kreeka-rooma maadluses.
 - Nikolai Novosjolov – vehkleja, võitis vehklemise MM-il hõbemedali ja EM-il pronksmedali, MK-sarjas saavutas 3. koha;
 - Natalja Kotova – väga eduka vehkleja Julia Beljajeva treener. Beljajeva valiti Eesti parimaks nais-sportlaseks 2017, ta võitis epeenaiskonna koosseisus MM-il kuldmedali, individuaalselt võitis MM-il ja EM-il pronksmedali.
 - Vehklemise epeenaiskonna liikmed Irina Embrich, Julia Beljajeva, Erika Kirpu ja Kristina Kuusk, kes võitsid vehklemise MM-il võistkondliku kuldmedali;
 - Ott Tänak ja Martin Järveoja, kes võitsid kaks MM-etappi ja saavutasid MM üldarvestuses 3. koha.
 - Mario ja Risto Kalmre – üritusteseeria Simple Session asutajad ja peakorraldajad. Simple Session on üks tuntumaid ja oodatumaid ekstreemspordisündmusi.
- Aastapremia suurus on 9600 eurot ning iga-aastaselt määratakse neid kuus.

TALIOLÜMPIAD

Lõuna-Koreas, PyeongChangis osaleb 22 Eesti sportlast:

Kahevõistlus - Kristjan Ilves; Karl-August Tiirmaa

Kiiruisutamine - Saskia Alusalu; Marten Liiv

Laskesuusatamine - Kauri Kõiv; Roland Lessing; Kalev Ermits; Rene Zahkna; Johan Talihärm ja Johanna Talihärm

Murdmaasuusatamine - Karel Tammjärv; Raido Ränkel; Marko Kilp; Andreas Veerpalu; Anette Veerpalu; Tatjana Mannima ja Algo Kärp

Mäesuusatamine - Tormis Laine; Anna Lotta Jõgeva

Suusahüpped - Artti Aigro; Martti Nõmme; Kevin Maltsev

Tagajärjed

Murdmaasuusatamine 15k + 15k

1. Simen Hegstad Krueger (Norra) 1:16:20

32. Karel Tammjärv 1:19:25

47. Andreas Veerpalu 1:22.11

Laskesuusatamine

1. Laura Dahkmeier (Saksamaa) 30:35.3

26. Johanna Talihärm 33:34.7

1. Martin Fourcade (Prantsusmaa) 32:51.7

41. Kalev Ermits 37:43.0

53. Roland Lessing 38:54.4

Laskesuusatamine

1. Arnd Peiffer (Saksamaa) 23:38.8

36. Kalev Ermits 25:07.2

75. Rene Zahkna 26:19.9

76. Kauri Kõiv 26:23.3

Suusahüppe – 'Normal hill'

Kvalifikatsioonist ei pääsenud edasi Artti Aigro ja Kevin Maltsev. Martti Nõmme langes avaringis 47 kohaga. 30 hüppajat said finaali.

President
Kajulaid
Lõuna-Koreas
PyeongChangis



foto:
Madis Veltman
delfi

KOKAKUNST - EV100 TORT 'MURAKA-KODUJUUSTUTORT

Tallinna kohviku "Rukise" ja peakondiiter Marju Männiku kingitus Eesti Vabariigile võitis EV100 juubelitordi konkursi tort "Muraka-kodujuustu, rukkileiva ja köömenapsuga". EV100 jaoks tegi ta juubelisünnipäeva väärilise tordi, mida iga eestlane saab kodus vabariigi aastapäeva puhul valmistada. Inglismaal on peaaegu võimatu leida värsked murakaid aga moosi (cloudberry jam) on võimalik tellida interneti kaudu, mida võib tarvitada värskete murakate asemel.

Koostisosad**Tordipõhi:**

80 g tumedat šokolaadi

50 g võid

50 g maapähklivõid

50 g purustatud Digestive-küpsiseid

50 g purustatud röstitud musta leiba

30 g suhkrut

Murakatäidis:

350 g murakaid

100 g moosisuhkrut

30 g vett

20 g köömenlikööri "Kristallkümmel"

5 želatiinilehte (10 g)

Kate:

8 g želatiini (4 lehte)

120 g piima

200 g valget šokolaadi

50 g köömenlikööri "Kristallkümmel"

200 g rõõska koort ehk vahukoort

150 g kodujuustu

Põdrasamblik karamellis:

põdrasamblikku

100 g vett

100 g suhkrut

3 g sidrunhapet soovi korral

Kaunistuseks:

murakaid

ettevalmistatud samblikku

röstitud rukkileivapuru

Valmistamine

Valmista esmalt ette **karamellistatud põdrasamblik**. Kuumuta suhkur ja vesi kuni tekib ühtlane siirup. Kui soovid hapukamat tulemust, lisa sidrunhape. Kasta sambliku tütid siirupisse ja jäta küpsetuspaberile kuivama üleöö.

Valmista põhi: Sulata šokolaad. Lisa või, maapähklivõi, vahvel, leib, suhkur. Sega ühtlaseks. Vajuta lahtikäiva vormi põhja (20 cm) ja pane külma.

Murakatäidis: Leota želatiinilehti külmas vees 5 minutit. Kuumuta murakad, moosisuhkur ja vesi. Keeda 5-10 min. Võta tulelt, sega juurde kuivaks pigistatud želatiinilehed ja lisa köömenliköör. Vala jahtunud murakatäidis leivapõhjale. Pane külma u. 30 minutiks.

Täidis: Paisuta želatiin külmas vees. Kuumuta piim ja sulata selles paisunud želatiinilehed. Vala segu tükeldatud valge šokolaadi peale ja sega ühtlaseks. Vahusta vahukoort tugevaks vahuks. Lisa kodujuust. Sega vahukoort tugevaks vahuks jahtunud valgešokolaaditäidisega. Lisa köömenliköör ja vala vormi. Lase seista külmas üleöö.

Kaunista murakate, röstitud rukkileivapuru ja maitsvaks töödeldud samblikuga.

Allikas: Nami-Nami

PATAREI PRISON TO BECOME A MUSEUM

Foto: upnorthl.eu

The creation of a new museum and international centre for research of crimes of communism is moving forward in Tallinn. A global design competition has been announced and will close in late March 2018.

The Estonian government has allocated over 5000 sq metres of space in the historic Patari Prison complex on the shores of the Gulf of Finland.

The Patari Prison was the central prison during the Soviet and Nazi occupations of Estonia. It served as a transit prison for Estonians who were targeted for deportation to distant Gulag slave labour camps. Occupying Nazi forces in Estonia also used the facility for holding resistance fighters and Jews who were in transit to death camps. Patari's basement execution chamber was the final destination for many of its political prisoners.

The prison continued to function after the fall of the Soviet Union until operations ceased in 2002.

The museum will provide a unique immersive historical experience for visitors who will literally follow in the steps of the victims of Soviet and Nazi tyranny as they explore the museum's exhibits.

EESTI VABARIIGI 100 AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE, EELSEIVAD ÜRITUSED JA TEATED

LONDONIS

reedel - 23. veebruaril

St Martin in the Fields, Trafalgar Square,
London WC2N 4JJ
kell 13.00

Mirjam Mesak – soprano
Krtiina Rokashevich – piano

laupäeval 24. veebruaril

Westminster Cathedral Hall'is.

Eesti keskus avatud kell 14.00 kuni 17.00
Rahvariiete näitus, maalinäitus, töötoad, Eesti
kohvik, jt.

Kell 16.00 - Docfilm "Miks ma siis ei lähe"
Londoni eestlastest.

Kell 18.00 pidulik kontsert.

Esinevad Kelli Uustani (vokaalid), Kusti Lemba
(kitarr), Keio Vutt (saksofon) Eestist, Mirjam
Mesak (sopran) ja Kristiina Rokasevich (klaver)
Londonist, Londoni naiskammerkoor ja Londoni
Eesti Seltsi rahvatantsijad.
(info@estoniansociety.co.uk)

pühapäeval - 25. veebruaril - kell 13.00

Londoni Eesti Majas

Laste EV100 tähistamine.

Laste näidend „Kalevipoeg“ ja muud.

Täpsem info: www.eestikoollondonis.co.uk

ŠOTIMAAL

Edinburghi Eesti Selts tähistab Eesti 100
24. veebruaril Edinburgh Royal Medical
Society's.

Kavas on vastuvõtt koos jookide ja
suupistetega; film 'Nimed marmortahvil' ja
presidendi kõne väliseestlastele. Toimub ka
koogivõistlus!

Uksed avatakse kell 17 (hilisemale peole 21).
Sisepääs koha pealt - vastuvõtt: liikmetele £5,
tavapilet £6; pidu: £1.50 vs £2.

Kõik huvilised on oodatud!

Täpsem info: [https://www.facebook.com/events/
1937201312960829/](https://www.facebook.com/events/1937201312960829/)

või email - edinburgh.estonians@gmail.com.

LONDONI JAANIPIDU

laupäeval 9. juunil.

„The Halfway House“, Southend Arterial Rd,
West Horndon, Brentwood, Essex CM13 3LL.
Info tulekul.

ENGLISH SECTION

Estonian Independence Day celebrations have already started in Great Britain, with Bradford leading the way on 3rd February. Estonians and partners came from far and wide - from Manchester, Bolton, Newcastle, Stockton, Newark and elsewhere. The event was graced by the presence of the Estonian Ambassador, Tiina Intelmann. All ages were represented from young babies and children to Estonians in their nineties. The children from the Estonian school sang for the audience as did a female quintet with strong links to Bradford. The address, which included memories of Estonian Independence days before World War II, was delivered by the oldest person present and was very well received by all. The evening included community singing, with music provided by a duo from Estonia.

Now we can look forward to events in Edinburgh and London on 24th February and at the Leicester Estonian House on March 3rd. Everyone is welcome.

The commemoration of the peace treaty in 1920 between Estonia and Soviet Russia at the end of the war of independence took place in Tartu, where it was signed and in all corners of the country.

Prior to this commemoration Vladimir Putin announced that a Russian fighter squadron is to be named after Tallinn!

And very recently there was an exchange of captured agents between Estonia and Russia at the Koidula border crossing. Raivo Susi, an Estonian businessman was freed in exchange for Artem Zinchenko, who had



Tähistame Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva, tuues
kokku sada eestlast ja Eesti sõpra!

3. märts 2018
17:00 – hilisõhtu
Leicesteri Eesti Maja
366 Fosse Road North
Leicester
LE3 5RS

Piletid:

Täiskasvanutele: £6 eelmüügist, £8 uksest
Perepiletid: £18 eelmüügist, £20 uksest*
Lastele kuni 12 aastat: tasuta

For advanced tickets please make a bank transfer to
Leicester Estonian Club House: Sort code 30-94-97, Account
number 00385550, Reference "EV100 (number of people
attending)"

Hinna sees maitsev eesti toit, meelelahutusprogramm, klaas
proseccot täiskasvanutele ja Eesti organisatsioonide toetus.
*2 täiskasvanut ja kaks kuni 18 aastast last

Kas sina aidad Eestile kingitust teha?

Korraldajad: IES Tulevik, Leicesteri ja
Nottinghami Eestlased

IES TULEVIK

Catthorpe Manoris, Catthorpe, LE17 6DF

2-4. märts Seltskondlik nädalavahetus ja Eesti
Vabariigi aastapäeva tähistamine Leicesteris 3.
märtsil

11-13. mai Seltskondlik nädalavahetus ja
aastapäeva tähistamine laupäeval 12. mail

12-18. august Laste suvelaager

18. august Laste suvelaagri lõpupidu

Info: kristysheldon@hotmail.com

<https://tulevik.co.uk/> . Facebook - Tulevik@tulevik1

KÜÜNLA- JA PÄÄSTUKUU

Tähtpäevad	Sündinud	
24. veeb Eesti Vabariigi Aastapäev	23. veeb 1874 President Konstantin Päts	14. märts 2006 President Lennart Meri
6. märts 1944 Narva pommitamine	28. veeb 1884 Ants Piip	19. märts 1882 C.R. Jakobson
14. märts Emakeelepäev	1. märts 1883 Karel Pusta	Mälestame Inglismaal elanud eestlasi
Eesti Hääl soovib sünnipäevalastele õnne	4. märts 1865 Eduard Vilde	21. veeb 1986 Mihkel Toomse, Leicesteri Eesti Maja esimees
22. veeb Mati Reitel	10. märts 1908 Kristjan Palusalu	27. veeb 1984 August Ottan, Bradfordi Eesti Kodu sekretär
23. veeb Virve Abbasi-Valk (juubilar)	20. märts 1898 Eduard Viiralt	8. märts 1962 Ida Rixon Londoni Eesti Seltsi asutaja liige
25. veeb Lia Ottan (juubilar)	Surnud	8. märts 1976 kol. Alfons Rebane
28. veeb Ingrid Pajo	1. märts 1940 Anton Hansen Tammsaare	12. märts 1971 August Torma, Eesti Saadik UKs 1934-1971
2. märts Lembit Öpik	7. märts 1920 Jaan Poska	
5. märts Peter Sheldon	7. märts 1934 Ernst Enno	
9. märts Peeter Ots	13. märts 1957 Anna Haava	
16. märts A.P. Treial	13. märts 1953 kindral Juhan Laidoner	
19. märts Katrin Eagle		
20. märts Tiina Rajamets		

gathered information on Estonian defence installations on behalf of the Russian GRU military intelligence.

Edward Lucas writes ten things to be wary about Estonia's eastern neighbour. (page 2)

Also British football fans have been advised to take care in Russia at the World Cup. (page 2)

There are, however, better things on the horizon - Mothers Day in early May, Jaanipäevad (Midsummer days) in June, Children's camp in August and a song and dance festival in Leicester in September.

Looking forward to seeing you at some of these events.

Reet and Toomas

EESTI HÄÄL - ESTONIAN NEWS

Published by the Association of Estonians in Great Britain
Toimetuse - Reet Järvik & Toomas Ojasoo
Korrekatuur - Tiina Kõiv
Tellimis aastaks (UKs) - £18;
Leinakuulutused - miinimum £12. Ühisleinkuulutused - £4.00 isik; £5 pere
Tšeki saajaks märkige "Estonian News", 4 Briar Gate, Long Eaton, Nottingham. NG10 4BL. Tel: 0115 877 6877
e-mail: info@eestihaal.co.uk

Vaated Eesti Häälles avaldatud artiklile ei tarvitse alati ühtuda toimetuse seisukohtadega. Iga artikli eest vastutab allakirjutanu. Toimetaja võib teha muudatusi ilma autori loata.
Printed by Diamond Print, Long Eaton, NG10 4HN

Euroopa Eestlaste Laulupidu V LEICESTERIS

reedel 7. septembril

Curly Strings ansambel, jt.

laupäeval 8. septembril esinevad

Eesti koorid ja rahvatantsijad üle Euroopa
Üritus toimub EV100 pidustuse raamides



EUROOPA EESTLASTE V
LAULU - JA TANTSUPIDU

100 aastat EESTi laulu ja tantsu LeicESTeris

Reede, 7. september
Üles astuvad erikülalised Eestist - Curly Strings

Laupäev, 8. september
Laulu- ja tantsupidu. Esinevad eestlased
14-st Euroopa riigist.

facebook

Rohkem infot:
www.facebook.com/EV100songanddanceUK

EESTI

BRADFORDI EESTI KODU 2018 üritused

Emadepäev - 13. mail

Jaanipäev - 16. juunil

Beer Festival - kuupäev lahtine

Leinateated teistest eesti ajalehtedest

Eesti Elu (Kanada)

Elmar Einberg *19.04.26 Tallinnas; †04.01.18 USAs
Mai-Liis Virak *20.04.26 Tallinnas; †09.01.18 Torontos
Erika Soots (Sagur) *07.04.23 Tallinnas; †17.01.18 (T)
Ants Kajandi *12.09.1916 Eestis; †17.01.18 Montreals
Erich Rämmeld *04.09.23 Tallinnas; †20.01.18 (T)
Lennart Linholm *21.04.31 Tallinnas; †23.12.17 Sherbrookis
Lydia Lee (Kutser) *18.11.22 Hiiumaal; †27.01.18 (T)
Hilja Luik (Turu) *03.05.24 Aaspere vallas; †26.01.18 (T)
Charles Kipper *1951 Torontos; †09.02.18 (T)
Vaba Eesti Sõna (USA)
Viktor Minneste *15.01.32 Tartus; †09.12.17 Chicagos
Vivian Ingeborg Velvelt *13.04.28 Tallinnas; †31.12.17 North Carolinas
Endel Meiusi *07.11.32 Tallinnas; †11.01.18 Denveris
Milvi Melts Ericson *15.07.34 Võrus; †25.01.18 Smithtown, New York
Mare Tamme Ashford *04.05.40 Viljandis; †30.01.18 Pennsylvanias